



Do pozytywnych skutków należą m. in.: ✓

— miejscowe ograniczenie prędkości pojazdów kołowych, w szczególności w rejonach szkół, przedszkoli, placów zabaw i innych miejsc szczególnie uczęszczanych przez dzieci (ten przypadek nie ma miejsca w przedmiotowej sprawie),

— niewielki koszt montażu takiego urządzenia i łatwość w jego montażu — zwłaszcza w przypadku próg listowych (nawet, jeśli to, dlaczego mieszkańcy na własny koszt muszą łątać dziury a gmina wydaje pieniądze na próg podrzutowy?)

— zmniejszenie natężenia ruchu drogowego, którego część w przypadku montażu progów może przenieść się na drogi równoległe, np. drogi o wyższej kategorii, oraz prawie całkowite wyeliminowanie ruchu tranzytowego z drogi (ten przypadek również nie ma zastosowania w przedmiotowej sprawie).

Do negatywnych skutków możemy zaliczyć:

— zwiększenie hałasu i drgań w okolicy- szczególnie uciążliwe dla posesji znajdujących się w bliskości zamontowanego progów,

— ponadnormatywna emisja spalin pojazdów, które przekraczają próg i tuż po jego przekroczeniu,

— zagrożenie dla rowerzystów, którzy przekraczają próg oraz innych kierujących pojazdami jednośladowymi (szczególnie, gdy próg zamontowany jest nieprawidłowo i zajmuje całą szerokość pasa jezdni. Prawidłowo zamontowany próg powinien być umieszczony prostopadle z zachowaniem około 20 cm odległości od krawędzi drogi.),

— konieczność zwalniania pojazdów uprzywilejowanych- pogotowia, straży pożarnej, policji podczas wykonywania interwencji,

— negatywne oddziaływanie na konstrukcję drogi oraz na urządzenia znajdujące się w drodze

— sieci wodociągowe i kanalizacyjne, sieci gazowe,

— utrudnienia związane z prawidłowym odśnieżaniem jezdni,

— utrudnienia w prawidłowym odwodnieniu drogi.

Ilość negatywnych skutków przy ilości pozytywnych wskazuje na konieczność likwidacji progów.

Według nas próg powoduje możliwość potencjalnego uszkodzenia pojazdów i powstaje pytanie, czy Gmina będzie stroną, do której będzie można wystąpić z roszczeniem?

Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty żądamy usunięcia przedmiotowego progów.

Z poważaniem,

Niżej podpisani obywatele.